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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 14. marts 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

229 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Victoria 

Velasquez (EL). 

Spørgsmål nr. 229: 

”Vil ministeren tage initiativ til at ensrette reglerne for lærlinges og studerendes (på 

su-berettigede uddannelser) ret til fritagelse for a-kassekontingent/statsbidraget til 

a-kasserne, herunder at permanentgøre det forhøjede grundlag, der i dag alene er 

gældende for studerende på su-berettigede uddannelser for alle under uddannelse?” 

Svar: 

Der er, som du nævner, forskellige indkomstlofter for kontingentfritagelse for a-

kassemedlemmer, der er under uddannelse. De forskelle er primært historisk be-

grundet. Kontingentfritagelsesreglerne blev indført med efterlønsreformen fra 

1999, og det fremgik dengang af lovbemærkningerne, at medlemmer under uddan-

nelse ikke må have en løn, der overstiger lønniveauet for elever/lærlinge.  

For medlemmer uden en løn tilknyttet til uddannelsen blev indkomstloftet ikke 

nærmere defineret i lovbemærkningerne, men i den administrative udmøntning 

valgte man at fastsætte indkomstloftet til det maksimale dagpengeniveau. Da man i 

2022 besluttede at øge det månedlige fribeløb, der kan tjenes ved siden af SU’en, 

valgte man samtidig at tilpasse reglerne for kontingentfritagelse, så begge ind-

komstgrænser var omtrent den samme for studerende på videregående uddannelser.  

Jeg er også opmærksom på, at denne problemstilling har medført, at der er forskel-

lige lofter for kontingentfritagelse mellem elever/lærlinge og studerende på videre-

gående uddannelser.  

Afslutningsvis vil jeg bemærke, at det er vigtigt for regeringen, at vi fra politisk 

hold generelt sikrer gode vilkår for lærlinge og elever. Derfor har vi i regeringen 

også løbende overvejelser om, hvordan vi bedst muligt sikrer disse vilkår.   

 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 
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